
 1 

Pielikums Nr.6.2. 

MSAF 

līdzekļu izmantošanas 

vadlīnijām 

 

NOSLĒGUMA PĀRSKATS PAR PROJEKTA ĪSTENOŠANU 

Projekta nosaukums:  „Latviešu mednieku interešu pārstāvniecība 

starptautiskajās nevalstiskajās medību organizācijās”  

Projekta īstenotājs: Latvijas Mednieku asociācija 

 

1. Piešķirtā finansējuma apstiprinājums 

 

Finansēšanas līguma/vienošanās 

numurs datums 

2017/20 03.02.2017. 

 

2. Informācija par projekta finansējuma apjomu  

 

MSAF finansējums, EUR Projekta kopējas izmaksas, EUR 

Piešķirtā summa 14 285.00 17 819.00 

Izlietotā summa    14 285.00  

Atlikums 0  

 

3. Projekta īstenošanas laiks 

 

No 2017.gada 3. februāra līdz 2017.gada 15. novembrim 

 

 



 2 

4. Projekta īss apraksts (ietver informāciju par projekta ieviešanas ģeogrāfisko vietu, mērķiem, sasniegtajiem rezultātiem un projekta ilgtspēju) 

 

Projekta mērķis ir ilgtermiņa mūsu mednieku interešu pārstāvniecība un iespēju attīstība sadarbībai ar dažādām starptautiskajām nevalstiskajām 

organizācijām. Projekta ietvaros Latvijas mednieku intereses tiek koordinētas un pārstāvētas starptautiskajās nevalstiskajās organizācijās, galvenokārt FACE 

(ES medību un dabas aizsardzības asociāciju federācija) un CIC (Starptautiskajā medību un medījamo dzīvnieku aizsardzības komiteja). Mūsu mērķis ir 

nodrošināt informācijas apmaiņa starp Latvijas Mednieku asociāciju un starpvalstu mēroga organizācijām. Latvijas Mednieku asociācija ar savu dalību šajās 

organizācijās atbalsta to darbību ES līmeņa institūcijās (Eiropas Parlaments un Eiropas Komisija). 

Projekta uzdevumi: nodrošināt sadarbību starp Latvijas medniekiem un starptautiskajām nevalstiskajām organizācijām, piedalīties Latvijas mednieku aktuālu 

problēmu risināšanā starptautiskajā līmenī, kā arī ņemt dalību dažādos starptautiska mēroga pasākumos un organizēt informatīvus pasākumus Latvijā, 

tādējādi nodrošinot starptautiskajiem ekspertiem izpratni/sapratni par Latvijas medību saimniecības īpatnībām, savukārt mūsu medniekiem par 

nepieciešamību un ieguvumiem darboties starptautiskajās nevalstiskajās organizācijās. 

Nodrošināt starptautisko kontaktu koordināciju. Iepriekšējos gados ir nodibināti labi kontakti ar medību organizācijām dažādās valstīs, tādējādi ļaujot 

maksimāli ātri gūt informāciju nepieciešamības gadījumā. 

Rezultāti: Saņemtā informācija no pirmavotiem par medību saimniecības starptautiskā mēroga attīstības tendencēm tiks analizēta kā to atbilstības un 

piekritības piemērojamība Latvijas mērogiem, kā arī ES normu un ieteikumu ieviešanas vajadzība un pamatotība Latvijas likumdošanā.      

 

5. Projekta ietvaros veiktie pasākumi saskaņā ar darba uzdevumiem 

 

Darba uzdevums Veikto pasākumu apraksts 
Pasākuma rezultāts 

(ietekme uz sabiedrību, ieguldījums medību 

saimniecības attīstībā.) 

Pasākuma un rezultāta 

dokumentāls apliecinājums 

(līgumu, rēķinu u.c. dokumentu 

datums, nr., priekšmets) 



 3 

1.Piedalīties FACE valdes 

sēdēs (23. februāris, Brisele). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valdes sēdē piedalās Linda Dombrovska. 

 

- Šīs sanāksmes galvenais uzdevums 

iepazīties ar jauno ģenerālsekretāru. 

Izvēlētais kandidāts ir vācietis Ludwig 

Willnegger, kuram ir bijusi iepriekšēja 

lobija pieredze. Tika noteikts, ka viņa 

pārbaudes laiks ir 6 mēneši, bet pēc 3 

mēnešiem viņa darbu novērtēs Dānijas 

pārstāvji. Jaunais ĢS savu darbu jau sākā 

februāra sākumā, vienlaikus apmeklējot 

Dortmundes un Zalcburgas medību 

izstādes. 

- Neparedzēti darba kārtībā tika iekļauta 

Francijas draudu vēstules, kurā norādīts, ka 

jāmaina FACE statūti, ka FACE budžets ir 

necaurspīdīgs, tādēļ FR draud izstāties no 

FACE. Interesanti gan, ka vēstuli rakstīja 

septembrī apstiprinātais jaunais FACE 

kasieris, kura galvenais uzdevums būtu 

izveidot sabalansētu budžetu. Vienlaikus 

tika noskaidrots, ka pēdējā laikā FACE ir 

daudz darījusi, lai risinātu Francijai 

aktuālās problēmas, tādēļ nav saprotama šīs 

dalībvalsts vēstule. Lielbritānijas pārstāvis 

 

Aktīvi piedaloties sanāksmēs un paužot savu 

nostāju, Latvija Eiropas arēna tiek uzskatīta 

par būtisku spēlētāju, ar ko rēķināties, 

neskatoties uz to, ka Eiropas līmenī 

procentuāli mēs pārstāvam tikai nelielu 

Eiropas mednieku daļu.  

 

Sanāksmēs vienmēr Latvijas Mednieku 

asociācija aktīvi informē par situāciju saistībā 

ar ĀCM, un šajā ziņā mēs Eiropas 

medniekiem varam sniegt būtisku 

informāciju, kas noderēs, ja vīruss izplatās 

tālāk.  

 

Tāpat ir izdevies sekmīgi kontaktēties ar 

Latvijas eiroparlamentāriešiem, aicinot 

nebalsot par medniekiem nelabvēlīgiem 

jautājumiem.  

 

Projekta ietvaros ir izdevies uzlabot  

sadarbību  ar Eiropas un tuvējām 

kaimiņvalstīm, organizētas tikšanās, 

nodrošināta operatīva aktuālās informācijas 

aprite un iesaistīšanās aktuālu jautājumu 

risināšanā ekspertu, konsultāciju, pārstāvju 

līmenī, kuri vajadzības gadījumā iesaistās 

jautājumu risināšanā un sniedz konsultācijas.  

 

Linda Dombrovska 

23.02.2017. Brisele 

28.02.2017. Rēķins Nr. 

H18/02-brauciena organizēšana 

07.06.2017. Brisele 

13.06.2017. Rēķins Nr. H06/06 

-brauciena organizēšana 

12.10.2017. Brisele 

15.11.2017. Rēķina Nr. H17/11 

– brauciena organizēšana 

 

07.09.2017. Brisele 

22.09.2017. Rēķins Nr. 

H16/09- brauciena 

organizēšana 

 

6.-7. 04.2017. Brisele 

28.04.2017. Rēķina Nr. 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.Piedalīties FACE valdes 

sēdēs (6.-7. jūnijs, Brisele). 

 

 

 

 

 

uzsvēr, ka pat pēc BREXIT Lielbritānija 

vēlas turpināt darboties FACE, jo šī ir 

svarīga organizācija, kas dara daudz 

mednieku labā. Šajā kontekstā uzsvēru, ka 

FACE ir ne reizi vien palīdzējusi Baltijas 

valstīm risināt nacionālā līmeņa 

problēmas.  

- Īpašs uzsvars tika likts uz to, lai orgnizētu 

ĀCM darba grupu visiem FACE biedriem 

6.aprīlī, lai informētu par šī vīrusa 

izplatību, dalītos pieredzē. Tika nolemts, ka 

šis seminārs tiks rīkots, piesaistot arī EK un 

EFSA pārstāvjus, ar domu aicināt arī 

piedalīties LV PVD pārstāvi. 

 

FACE valdes sēdē piedalījās Linda 

Dombrovska. 

- Valdes sēdē tika izskatīts jautājums par 

iespējamiem grozījumiem FACE statūtos. 

Dažas lielvalstis izteikušās, ka 

nepieciešama svērtā balsošana, pret to 

iestājās ne tikai Baltijas valstis, bet arī 

Lielbritānija un Vācija. Tāpat tika izskatīti 

dažādi būtiski jautājumi - svina munīcijas 

  

Piedaloties starptautisko nevalstisko 

organizāciju pasākumos, veicot informācijas 

apmaiņu, sniedzot informāciju par situāciju 

Latvijas medību saimniecībā, Latvija sevi 

pierādīs kā zinošu un kompetentu partneri 

starptautiskai sadarbībai medību jomā. 

 

 

H23/04- brauciena 

organizēšana 

03.03.2017. Nirnberga 

31.03.2017. Rēķina Nr. 

H12/03- brauciena 

organizēšana 

 

28.-29.04.2017. Šveice 

28.04.2017. Rēķina Nr. 

H22/04- brauciena 

organizēšana 

 

15.11.2017. Šveice 

15.11.2017. Rēķina Nr. 

H16/11-brauciena organizēšana 

 

6.-8. 11.2017. Čehija 

13.11.2017. Rēķina Nr. H15/11 

– brauciena organizēšana 



 5 

 

 

 

 

 

2.Piedalīties FACE biedru 

sapulcē (6.-7. aprīlis, 

Brisele). 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Pēc nepieciešamības 

piedalīties vienā vai vairākās 

izmantošanas iespējamie aizliegumi 

nākotnē. FACE iestājas par to, ka svina 

munīcijas aizliegums būtu saglabājams 

mitrainēs. Vienlaikus notika tikšanās ar 

Eiropas Parlamenta deputātu Karlu-Haincu 

Florencu, kurš skaidroja par galvenajām 

aktualitātēm EP. 

 

Biedru sapulcē 6. aprīlī piedalās Linda 

Dombrovska: 

LATMA, sadarbībā ar LV PVD, FACE un 

CIC Briselē rīkoja FACE biedru tikšanos ar 

Eiropas Komisiju un EFSA, lai aktualizētu 

problēmas, kas saistās ar Āfrikas cūku mēra 

izplatības apturēšanu Latvijā un arī Baltijā 

kopumā. Rezultātā FACE nolēma veidot 

ĀCM darba grupu, iesaistot Eiropas 

mēroga ekspertus, lai turpmāk komunicētu 

ar EK un EFSA, un varētu nodrošināt 

kvalitatīvu informācijas apmaiņu. 

 

1) Nirnberga, Vācija 3.marts 

FACE Šaujamieroču direktīvas 

25-27.10.2017. Zviedrija 

31.10.2017. Rēķina nr. H09/10 

– brauciena organizēšana 

 

Haralds Barviks 

03.02.2017. Rēķina Nr. 

H19/02- brauciena 

organizēšana 

 

31.03.2017. Rēķins Nr. 

H13/03- brauciena 

organizēšana 

 

 

FACE – contribution 2017 –  

(IN/2017-015) 

 

CIC – Membership fee 2017 –  

(LV003/2017/01)) 



 6 

FACE tehnisko darba grupu 

tikšanās, kuru datumi vēl nav 

noteikti. Šīs tehniskās darba 

grupas ir – komunikācija, 

lielie plēsēji, dzīvnieku 

labturība un veselība, 

“Putnu” un “Biotopu” 

direktīvas. 

4. Pēc FACE pieprasījuma 

sagatavot informāciju par 

dažādiem medību 

saimniecības vai 

šaujamieroču aprites 

jautājumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

darba grupas tikšanās, piedalās 

Linda Dombrovska 

Sanāksmē piedalījās FACE šaujamieroču 

eksperti no Somijas, Zviedrijas, Čehijas, 

Spānijas, Latvijas, Lielbritānijas un citām 

valstīm. 

Galvenais mērķis bija apkopot 

problemātiskos jautājumus, gatavojoties EP 

balsojumam, kas bija paredzēts pēc 

nepilnām divām nedēļām. 

Izskatīts tika triatloga sarunās (EP, 

EPadome un EK) panāktais kompromiss. 

Dalībnieki uzskatīja, ka kompromisa 

variants netiks mainīts, kā arī izrādījās - 

vēlāk notika. 

Galvenais uzsvars tika likts uz to, lai jaunās 

Šaujamieroču direktīvas prasības tiktu 

vienlīdzīgi interpetētas dažādās ES 

dalībvalstīs.  

Personīgi sniedzu nelielu ieskatu Latvijas 

šaujamieroču aprites prasībās, norādot uz 

potenciāli sarežģītiem jautājumiem.  

 

 

  



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vienlaikus, FACE vēlējās panākt 

vienošanos ar organizāciju Firearms 

United, ko uzskata par salīdzinoši agresīvu, 

tādēļ līdz šim FACE nepievienojās viņu 

iniciatīvām, lai nebojātu savu reputāciju. 

Kā vēlāk noskaidrojās, Firearms United ne 

visi priekšlikumi EP pirms balsojuma bija 

FACE pieņemami.  

Kopējais sanāksmes noskaņojums joprājām 

bija tāds, ka šie grozījumi Šaujamieroču 

direktīvā ir nepamatoti un radīs tikai 

sarežģījumus, nevis risinās problēmas.  

2) Ženēva, Šveice 28.-29.04.2017 

Darba grupā piedalās Linda 

Dombrovska 

Bija iespēja CIC valdei izskaidrot par 

situāciju Baltijas valstīs saistībā ar Āfrikas 

cūku mēri. Izrādās, ka lielai daļai valdes 

locekļu nebija nedz zināšanu, nedz 

izpratnes par situācijas nopietnību, nedz arī 

par vīrusa izplatību. Ar uzskatāmiem 

materiāliem tika parādīts un izskaidrots 

jautājums par iespējamiem riskiem un 

sekām.  

Vienlaikus Ģenerālās asamblejas 



 8 

 

 

 

 

 

 

5. Sadarbības veicināšana ar 

mednieku pārstāvošajām 

organizācijām.  

(10.-14.02.2017. Itālija, 

15.03.-20.03.2017. Spānija) 

 

 

 

 

 

 

 

noslēgumā LATMA saņēma balvu par 

sadarbību ar CIC 25 gadu garumā.  

 

Latvijas Mednieku asociācijas valdes 

priekšsēdētājs Haralds Barviks no 10.-

14.02.2017. viesojās Itālijā. Tikšanās ar 

pārstāvjiem no itāļu medniekus 

pārstāvošām organizācijām, kur tika 

pārrunātas sadarbības iespējas ar itāļu 

medību organizācijām. 

 

Latvijas Mednieku asociācijas valdes 

priekšsēdētājs Haralds Barviks no 15.03.-

20.03.2016. viesojās Spānijā. Tikšanās ar 

Spānijs medību organizāciju pārstāvjiem, 

sadarbības iespēju pārrunas, pieredzes 

apmaiņa.  

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/sta

rptautiska-sadarbiba-825/ 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/sv

arigas-starptautiskas-tiksanas-face-un-cic-

824/ 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/starptautiska-sadarbiba-825/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/starptautiska-sadarbiba-825/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/svarigas-starptautiskas-tiksanas-face-un-cic-824/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/svarigas-starptautiskas-tiksanas-face-un-cic-824/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/svarigas-starptautiskas-tiksanas-face-un-cic-824/


 9 

 

Informēt Latvijas medniekus 

par starptautisko 

organizāciju aktuālajiem 

jautājumiem dažādos plašas 

saziņas līdzekļos. 

 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/20

16-gada-mednieki-iesaistijusies-221-dabas-

aizsardzibas-projekta-820/ 

 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/bri

sele-apspriez-medniekiem-aktualus-

jautajumus-840/ 

 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/fa

ce-izvelas-menesa-projektu--latvijas-

petijumu-842/ 

 

 
 

2.poma darba uzdevumi: 

Apmaksāt biedru naudu 

dalībai FACE un 

Starptautiskā medību un 

medījamo dzīvnieku 

aizsardzības komitejai (CIC). 

 

 

Samaksāta dalības maksa FACE. 

FACE – contribution 2017 – 4 650 EUR 

(IN/2017-015) 

Samaksāta dalības maksa CIC. 

CIC – Membership fee 2017 – 355 EUR ( 

LV003/2017/01) 

 

 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/2016-gada-mednieki-iesaistijusies-221-dabas-aizsardzibas-projekta-820/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/2016-gada-mednieki-iesaistijusies-221-dabas-aizsardzibas-projekta-820/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/2016-gada-mednieki-iesaistijusies-221-dabas-aizsardzibas-projekta-820/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/brisele-apspriez-medniekiem-aktualus-jautajumus-840/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/brisele-apspriez-medniekiem-aktualus-jautajumus-840/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/brisele-apspriez-medniekiem-aktualus-jautajumus-840/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-izvelas-menesa-projektu--latvijas-petijumu-842/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-izvelas-menesa-projektu--latvijas-petijumu-842/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-izvelas-menesa-projektu--latvijas-petijumu-842/


 10 

 

 

 

 

 

 

Pēc nepieciešamības 

piedalīties vienā vai vairākās 

FACE tehnisko darba grupu 

tikšanās, kuru datumi vēl nav 

noteikt. Šīs tehniskās darba 

grupas ir – komunikācija, 

lielie plēsēji, dzīvnieku 

labturība un veselība, 

„Putni” un „Biotopu” 

direktīvas. 

Pēc FACE pieprasījuma 

sagatavot informāciju par 

dažādiem medību 

saimniecības vai 

šaujamieroču aprites 

jautājumiem. 

Samaksas veikšana ļauj turpināt darbu kā 

pilntiesīgiem šo organizāciju biedriem, 

saņemot t.s. biedru privilēģijas. Tas 

nodrošina nepārtrauktu darbu un sadarbību, 

saņemot atbalstu no šīs organizācijām par 

jautājumiem, kas ir svarīgi medību 

saimniecībai.  

 

Sadarbība ar nevalstiskajām 

starptautiskajām organizācijām ir vitāli 

svarīga visai Eiropas mednieku kopienai. 

FACE Eiropā pārstāv 7 miljonus mednieku, 

tajā skaitā arī Latvijas mednieku intereses. 

Latvija ar savu viedokli un pieredzi nereti 

var sniegt atbalstu citu valstu medniekiem, 

kuriem šobrīd ir kādas problēmas. Tāpat, ja 

nepieciešams, FACE sagatavo informāciju 

Latvijas vajadzībām. 

  

Jūlijs, 2017 

Sniegta informācija Čehijas Mednieku 

organizācijai par Latvijas un arī Baltijas 

pieredzi cīņā ar Āfrikas cūku mēri. 

Atgādinām, ka Čehijā mēris tika atklāts 



 11 

 

 

 

 

 

Informēt Latvijas medniekus 

par starptautisko 

organizāciju aktuālajiem 

jautājumiem dažādos 

medijos.  

 

jūnija beigās savvaļas mežacūku 

populācijā. 

 

Augusts, 2017 

Sniegta informācija FACE Lielbritānijas 

Lauku aliansei (Countryside Alliance) par 

lūšu apsaimniekošanas sistēmu. 

Lielbritānijā tiek īstenots projekts, lai 

reintroducētu šajā valstī lūšus, pret ko 

iebilst mednieki un lauksaimnieki, ja netiks 

nodrošināta saprātīga apsaimniekošanas 

sistēma. 

 

Sniegta FACE informācija par mednieku 

apmācību dzīvnieku veselības un higiēnas 

jomā. Šo informāciju pieprasīja Beļģijas 

Karaliskais mednieku klubs, lai pēc 

iespējas efektīvāk varētu īstenot ES 

Regulas 853/2004 prasības. 

 

Aizpildīta Eiropas Ķimikāliju (ECHA) 

aģentūras izplatītā anketa par svina 

munīcijas ierobežojumiem mitrājos. 



 12 

Aizpildot anketu, ņemti vērā FACE 

norādījumi, kā arī paustas bažas par 

iespējām efektīvi nākotnes prasības ieviest 

Latvijā. 

 

Sniegta intervija Nīderlandes medību 

žurnālam “Waidmannsheil” par cīņu ar 

Āfrikas cūku mēri Latvijā un arī Baltijā. 

Uzsvērtas galvenās problēmas, ar ko bija 

jāsaskaras, cīnoties ar vīrusu. 

 

Jūlijā un augustā, sadarbībā ar Latvijas 

Dāmu mednieču klubu notika intensīva 

gatavošanās izstādei Eiropas Parlamentā. 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/lat

ma-starptautiskas-aktivitates-882/  

 

Francijas Mednieku un savvaļas faunas 

nacionālā padome 2014.gadā izdeva 

Eiropas pīļu vecuma un dzimuma 

noteicēju. Tagad šis noteicējs ir pieejams 

arī angļu valodā. Noteicējā minētas desmit 

Eiropā visvairāk sastopamās pīļu sugas. 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/latma-starptautiskas-aktivitates-882/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/latma-starptautiskas-aktivitates-882/


 13 

Tekstu papildina desmitiem bilžu, kas ļauj 

atšķirt vienu pīļu sugu no otras, kā arī 

norādīti kritēriji, kam jāpievērš uzmanība, 

nosakot sugu.  

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/fa

ce-iesaka-putnu-noteicejs-881/  

Konference un izstāde “Jaunie mednieki: 

nodrošinot Eiropas bioloģiskās 

daudzveidības nākotni” Eiropas Parlamentā 

(Brisele). 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/ja

unatne-musu-nakotne--izstade-eiropas-

parlamenta-880/ 

3.posma darba uzdevumi: 

-Piedalīties FACE ģenerālajā 

asamblejā (7.-8. Septembrī, 

Briselē). 

- Piedalīties FACE valdes 

sēdē (12.oktobris, Brisele) 

-Pēc nepieciešamības 

piedalīties vienā vai vairākās 

FACE tehnisko darba grupu 

tikšanās, kuru datumi vēl nav 

Brisele, Linda Dombrovska 

 

6. un 7.septembrī Eiropas Parlamentā 

notika konference “Jaunie mednieki: 

nodrošina Eiropas bioloģiskās 

daudzveidības nākotni”. Komisārs arī 

uzsvēra FACE Bioloģiskās daudzveidības 

manifesta nozīmi, jo tas parāda, ka Eiropas 

7 miljoni mednieku sniedz ievērojamu 

ieguldījumu ES Bioloģiskās daudzveidības 

stratēģijā 2020. 

Tajā pašā diena tika rīkotas FACE 40 gadu 

svinības. Organizācija tika dibināta 

1977.gadā, reaģējot uz Eiropas Savienības 

 

 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-iesaka-putnu-noteicejs-881/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-iesaka-putnu-noteicejs-881/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/jaunatne-musu-nakotne--izstade-eiropas-parlamenta-880/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/jaunatne-musu-nakotne--izstade-eiropas-parlamenta-880/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/jaunatne-musu-nakotne--izstade-eiropas-parlamenta-880/


 14 

noteikti. Šīs tehniskās darba 

grupas ir – komunikācija, 

lielie plēsēji, dzīvnieku 

labturība un veselība, 

“Putnu” un “Biotopu” 

direktīvas. Ja nav iespēja 

piedalīties tehniskajās darba 

grupās, būtiski ir apmeklēt 

vienu Eiropas Parlamentā 

izveidotās integrupas darba 

grupas sēdē, ko rīko vienu 

reizi mēnesī un kuras 

tematika ir aktuāla Latvijā. 

- Informēt Latvijas 

medniekus par starptautisko 

organizāciju aktuālajiem 

jautājumiem dažādos plašas 

saziņas līdzekļos. 

iniciatīvu izdot t.s. “Putnu direktīvu”. 

Daudzi uzsvēra, ka bez FACE aktivitātēm 

šo gadu garumā, medībās, kādas mēs 

pazīstam šodien, nepastāvētu. Tās būtu tik 

ierobežotas, ka nebūtu pat par ko cīnīties.  

Latvijas medniekus Eiropas Parlamenta 

konferencē un arī ģenerālajā asamblejā 

pārstāvēja Latvijas Mednieku asociācija.  

 

Brisele, Linda Dombrovska 

12. oktobris, valdes sēdes tēmas:  

- ziņojums par nelegālo putnu šaušanu 

Eiropā 

- Svina munīcijas izmantošanas pētījumi. 

Jauns pavērsiens - ir pētījums par to, ka 

bezsvina munīcija nav pietiekami efektīva 

- atskaite par šā gada FACE aktivitātēm  

- Darbs Eiropas Parlamentā  

- Komunikācijas problēmu atrisināšana 

starp FACE biedriem  

 

 

Zviedrija, Linda Dombrovska 

 

25.-27.oktobris 

Tikšanās ar Zviedrijas Mednieku 

asociācijas pārstāvjiem, kā arī FACE 

pārstāvjiem no Nīderlandes, Slovēnijas, 

Šveices un Vācijas, lai vienotos par FACE 

nākotnes prioritātēm un vīziju.  

Liela problēma ir komunikācija, proti, ne 



 15 

vienmēr informācija par FACE darbību 

nonāk līdz medniekam. Tāpat notika 

diskusija par FACE nākotnes prioritātēm - 

kādiem jautājumiem jāpievēršas tuvākajā 

laikā, lai tiktu pārstāvētas visu ES valstu 

mednieku intereses.  

 

Čehija, Linda Dombrovska 

 

6.-8.novembris, Zlinas reģions. Tas ir 

reģions, kur konstatēts Āfrikas cūku mēris, 

un kur ir noteikta zona, kurā medības, 

pārvietošanās ir stingri ierobežotas. Kopā 

ar igauņu kolēģi Tonis Korts seminārā, 

kurā piedalījās ap 100 dalībnieku, stāstījām 

par ĀCM izplatību Baltijas valstīs, par 

ievietajiem mēriem, par mednieku reakciju, 

kā arī dalījāmies ar ieteikumiem, kas 

Čehijas medniekiem būtu jāņem vērā. 

Latvijas prezentācja bija ap 40 minūšu 

gara, un sadarbībā ar LV Pārtikas un 

veterināro dienestu klausītājiem tika 

piedāvāti vizuāli materiāli par ĀCM 

izpaltību Latvijā.  

 

 

 



 16 

Šveice, Linda Dombrovska 

Šveicē 15.novembrī notika FACE centrālā 

reģiona valstu tikšanās, kurā bija iespēja 

piedalīties arī Lindai Dombrovskai. 

Tikšanos rīkoja Šveices Mednieku 

organizācija, tajā piedalījās pārstāvji no 

Slovēnijas un Slovākijas, kā arī CIC 

vadītājs Tamás Marghescu. Tāpat piedalījās 

arī FACE jaunais vadītājs Ludvigs 

Vilnegers. Tika apspriesta FACE un CIC 

sadarbība, diskutēts par aktuālām 

problēmām, kā arī Linda Dombrovska 

izskaidroja situāciju attiecībā uz ĀCM, 

aicinot klātesošos pievērst īpašu uzmanību 

šim jautājumam, negaidot, kad mēris 

sasniegs konkrētās valstis.  

 

Svarīgas bija diskusijas par FACE nākotni, 

par lobija iespējām, par šīs organizācijas 

misiju Briselē, kā arī par komunikācijas 

rīkiem, kas ļautu labāk saprast medniekiem, 

ko šī organizācija dara mednieku labā.  

 

 



 17 

Publikācijas: 

FACE tiekas ar CIC un Centrāleiropas 

valstīm 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/fa

ce-tiekas-ar-cic-un-centraleiropas-valstim-

915/  

Eiropas Parlaments atzīst elastīgākas 

prasības dabas aizsardzībai 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/eir

opas-parlaments-atzist-elastigakas-

prasibas-dabas-aizsardzibai-914/  

Pieredzes apmaiņa par ĀCM Čehijā 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/pi

eredzes-apmaina-par-acm-cehija-912/  

FACE: kādi ir tās uzdevumi? 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/fa

ce-kadi-ir-tas-uzdevumi-907/ 

 

 

 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-tiekas-ar-cic-un-centraleiropas-valstim-915/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-tiekas-ar-cic-un-centraleiropas-valstim-915/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-tiekas-ar-cic-un-centraleiropas-valstim-915/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/eiropas-parlaments-atzist-elastigakas-prasibas-dabas-aizsardzibai-914/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/eiropas-parlaments-atzist-elastigakas-prasibas-dabas-aizsardzibai-914/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/eiropas-parlaments-atzist-elastigakas-prasibas-dabas-aizsardzibai-914/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/pieredzes-apmaina-par-acm-cehija-912/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/pieredzes-apmaina-par-acm-cehija-912/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-kadi-ir-tas-uzdevumi-907/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/face-kadi-ir-tas-uzdevumi-907/


 18 

Ilgtspējīgas medības ir pozitīvs spēks 

dabas aizsardzībai 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/ilg

tspejigas-medibas-ir-pozitivs-speks-dabas-

aizsardzibai-891/  

Piedalāmies izstādē Eiropas Parlamentā 

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/pi

edalamies-izstade-eiropas-parlamenta-889/  

http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/ilgtspejigas-medibas-ir-pozitivs-speks-dabas-aizsardzibai-891/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/ilgtspejigas-medibas-ir-pozitivs-speks-dabas-aizsardzibai-891/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/ilgtspejigas-medibas-ir-pozitivs-speks-dabas-aizsardzibai-891/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/piedalamies-izstade-eiropas-parlamenta-889/
http://www.latma.lv/lv/aktualitates/2017/piedalamies-izstade-eiropas-parlamenta-889/


 19 

 

6.  Publicitāte 

Aprakstiet, kāda veida publicitāte bija Jūsu projektam (pievienojiet preses, informatīvos 

u.c. materiālus). 

Publicitātes avots 

(atzīmēt ar X) 

Apraksts 

(īss apraksts par projekta publicitāti attiecīgajā mēdijā) 

TV   

Radio   

Prese X žurnāls „Medības” 

Internets X www.latma.lv, ww.allforhunt.com, www.la.lv 

Citi   

Apstiprinu, ka Medību saimniecības attīstības fonda līdzekļi izlietoti paredzētajiem mērķiem, līguma 

tāmē un darba uzdevumos norādīto pasākumu īstenošanai un atbilstoši šim pārskatam.  

 

Datums: 15.11.2017. 

 

Haralds Barviks    

       Z.v. 

(Projekta īstenotāja organizācijas/uzņēmuma/ 

komersanta vadītāja/direktora vārds, uzvārds) 

 (paraksts) 

   

Jūlija Lavrenkova   

(Projekta īstenotāja grāmatveža vārds, uzvārds)  (paraksts) 

   

Haralds Barviks   

(Projekta atbildīgā darbinieka vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 

Pārskatu sagatavoja:  

vārds, uzvārds: Haralds Barviks 

ieņemamais amats: LATMA valdes priekšsēdētājs 

tālrunis: 29419996 

e-pasts: haralds@latma.lv 

 

http://www.latma.lv/

